ПРОТОКОЛ№ 10
рабочей группы по реализации плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики
муниципального образования город Канск

30.10.2015г. г. Канск

Руководителем рабочей группы Кадач Н.В. проведено заседание
рабочей группы по реализации плана мероприятий по росту доходов,
оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики
муниципального образования город Канск.

Присутствовали (список прилагается).

Повестка совещания:
1. Открытие заседания
Кадач Нина Владимировна -  заместитель главы города по экономике и

финансам.
2. Исполнение плановых назначений налоговых и неналоговых доходов

за 9 месяцев 2015 года главными администраторами доходов бюджета города.
Докладчики: Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМИ г. Канска»,

Иванец П.Н. -  начальник МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска», Панов
А.П. - начальник МКУ «УО администрации г. Канска», Щербатых Ю.С. -
заместитель главы города по правовому и организационному обеспечению,
управлению муниципальным имуществом и градостроительству; Апанович
Т.А. -  начальник отдела архитектуры -  заместитель начальника управления
архитектуры, строительства и инвестиций администрации города Канска.

3. Рассмотрение проблематики вопросов по работе с ГИС ГМП.
Докладчики: Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМИ г. Канска»,

Иванец П.Н. -  начальник МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска», Панов
А.П. - начальник МКУ «УО администрации г. Канска», Щербатых Ю.С. -
заместитель главы города по правовому и организационному обеспечению,
управлению муниципальным имуществом и градостроительству; Апанович
Т.А. -  начальник отдела архитектуры -  заместитель начальника управления
архитектуры, строительства и инвестиций администрации города Канска.

4. Соблюдение предельного размера дефицита бюджета, направление
дополнительных доходов и экономии по расходам на уменьшение долговых
обязательств.

Докладчик: Тихомирова Н.А. -  начальник МКУ «ФУ г. Канска».
5. Заключительное слово Кадач Нина Владимировна -  заместитель главы

города по экономике и финансам.

Слушали:
Кадач Н.В. -  заместителя главы города по экономике и финансам;

1

Тихомирову Н.А.- начальника МКУ «ФУ г. Канска»;
Букалова А.В. -  председателя МКУ «КУМИ г. Канска»;
Иванца П.Н. -  начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»;
Щербатых Ю.С. -  заместителя главы города по правовому и организационному
обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству.

Решили:
1. Всем главным администраторам доходов исполнить плановые

назначения за 2015 год на 100%.
Ответственные: Главные администраторы доходов
2. Главным администраторам доходов в срок до 06.11.2015 представить

в адрес руководителя рабочей группы копию переписки по проблематике
работы с ГИС ГМП. Главному специалисту по информатизации
Администрации города Канска Красноярского края (Синицкому Н.А.)
подготовить в адрес Министерства информатизации и связи Красноярского
края в срок до 09.11.2015 письмо о проблематике работы в ГИС ГМП.

Ответственные: Главные администраторы доходов, Синицкий Н.А. -
главный специалист по информатизации Администрации города Канска
Красноярского края.

3. Начальнику МКУ «ФУ г. Канска» (Тихомировой Н.А.) принять все
меры для сокращения дефицита бюджета.

Ответственный: Н.А. Тихомирова -  начальник МКУ «ФУ г. Канска».

Заместитель главы города
по экономике и финансам,
руководитель рабочей группы Н.В. Кадач

2